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Z  Wiednia d. 7. Lipca.
A rcy  X ż ę  Jmć Katol przeznaczył dzień 

go Czerwca nazłożenie godności W ielkiego Nie
mieckiego Miftrza , które to złoienie iuż przed 
mieiakim czasem z własnych um yflifsolfłe po- 
w odow , ieSzcze w roku przeszłym obranemu 
koadintorowi A rcy  X ciu  Antoniemu, i oraz z 
wielu ważnych przyczyn aa zupełne w y k 
pienie z zakonu za zgodą wszyftkich do ka
pituły należących osob. W  ten dzień przeto 
w ezw ał do fiebie A rcy  X iąkę Karol na ofta- 
tnie zwyczayne pofiedzenie w  interefląph nie
mieckiego zakonu: swego Koadiutora A rcy  
X cia  Antoniego, C. K . pańftwa i konferen- 
cyynego miniftra hrabiego Zinzendurfa, i swego 
taynego radcę i referendarza Pana Breuntng. 
Po ukortczoney konferencyi gdy nadszedł Pan 
Baron Seckendorf C. K . Feldmarszałek Leit- 
nant , A rcy  X iążę Jmć Karol ltiiał nattę- 
puiącą mowę:

D zifiay Panowie m oi! W idząc "Was 
oftatni raz zgromadzonych u fiebie w  moim 
dotąd piaftowanym charakterze Wielkiego Nie
mieckiego M iftrza, nie mogę W as opuście 
bez-oświadczenia W atn mych uczuciów, któ
re* mną w  tym razie powoduią.— Zgadza fię 
to z szczerością mego charakteru oświadczając 
W am  , iż iubo idę za wyższetai powołaniami
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i pobudkami w  moich czynach, miło mi iednak 
oddać wam sprawiedliwość. Interefla, któremi ia- 
ko G łow a Niemieckiego Zakonu powinienem b ył 
zarządzać i ułatw iać, częftokroć przyiem- 
ne spraw iły memu sercu czucie , iż mogłem 
świadczyć dobrodzicyllwa , i dobrze czynie. 
W  bardzo wielu członkach zakonu widzia
łem «o doświadczeniem stwierdzone, iż in- 
ftytnt, iakożkolwiek ieft iego uftanowie- 
nie szanownem, i nabyta sława powszechnie 
znaną, naypieknieyszey nabywa świetności z  
osobiftych zasług iego Członkow. W  publi
cznym zarządzauiu, od którego szczęście i po
myślność pańftw zawisła, doświadczeniem po« 
twierdzoną znalazłem tę naukę , iż małe zafił- 
ki ścisłym użyciem i porządną adminiftracyą 
otrzymywane pomnożyć fię i tak ochronić 
mogą, iż w  ciężkich czasach zdolne są nad- 
zw yczaynych dokazywać rzeczy. Nade_ 
w szyftko uczeftnikiem byłem tey, dla każdego 
X cia nieoszacowaney k o rzyśc i, iż fię widzia
łem Mężami otoczonym, którzy przez sw ą 
przychylność , roftropność i uczciwość równia 
całe rnoie pozyskali zaufanie, iako i zasłużyli 
na nie przez ra d y , które we wszyftkich 
wypadkach łączyły  fiłę z przyzwoitym u- 
miarkowaniem i kajjłym  razie dogodne na- 
ftręczały mi prawidła dó moich przedlięwzięć.
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C ju ię  fię szczególniej obowiązanym do zło» kim Panom należącym do W ielkiey Kapituły 
iema W am za to mych nayfczulszych dzię- i ich rządowi w  Mergentheipiie. ,, 
k ó w , a w  szczególności do oświadczenia Na tę m owę, która przez w yra zy  nay- 
W Panu , Panie Miaiftrze , zupełney moiey ślacbt tnieyszych i m yłaskawszych uczuciow 
wdzięczności za prace, z któremi prawie o J we w szyfłkich, do których miana b y ła , nay- 
trzech lar zaftępowałeś mieysce MiniRra na głębsze sprawiła wrażenie , odpowiedział z 
konferencyach w  interefiTtch niemieckiego żako- miłem wzruszeniem i wewnętrznym uczuciem 
nu. Mam nidzieię, iż poki rylko moy Naftę- hrabia Zinzendorf:
pca w  takim położemu znaydowac fię Jjędzie , ” Było  to zaszczytem dla Niemieckiego
iż będzie mógł W Pana w zyw ać do sw ych Zakonu , iż  miał nrczcht Arcy X c ia , którego 
obrad , z równąż ku Niemu okażesz fię grze- umysłowi, bohatyrskie.m z dobrocią serca i 
cznością. Doznawana zaws.e,ę nay w yższa o- śJachetnością złączonemu wszyRkie niemieckie 
pieką J. C. K . M ci, uczucia mego N iftępcy i S fany, wszyftkie nawet Mocarflwa europey- 
zupełna ufność , iż moi Panowie, zamiary, z  skie winną cześć oddaia. Słusznie spodzie- 
htÓremi fię on ku Zakonowi i poddanym wjł^Jl.i^ zakon haypomyślnieyszych skok ów  
wielkiego niemieckiego miflrzoftwa okazywatf g tak szczęśliwego w yb c-u , i .nie omylił fię 
będzie, równie tak poczciwie iak rnoie wspie- w  swoich nadziejach, Ufiłowauie zashiłeu.a 
rac będziecie, iedynie mnie uspokająią przy na nodbwał^ pows-schnie koęhanęgo i ?zanow -, 
skłidaniu rządów. Lubo zupełnie ieflcm usp<* negd A rcy X cia  dodawało ochoty i biegło- 
koiony, iednak móy własny osobifly dopełnij ścj we wszyftkich zatrudnieniach* —- Ni^dy z 
muszę obowiązek polecaiąo memu Naftęucy fak nięnRanną gorljwoacia. nie fiarano fię o 
nay ukochańsze mu bratu n ay większą piecżoto- w iększy porządek i ład «  wszyfthjch inte- 
witośc o dobro swego Zakonu , poleganie ni reilach rządowych, iako i o położenie potęż- 
radacb tak doświadczonych słu g, o iakich sam ney tamy wszelkim nądużyyom- D alszy ciąg 
szczęście miałem przekonać f i ę ,  i równie i szczęśliwe ukończenie ' tych i innych pod 
przezorne rozważenie swoich przedfięwzięc, opiek# W aszey  A rcy  Xiążęcey Mci rozpo- 
iak (łateczne obflawanie przj* nich , Wam czętych układów, zoftawione ielł ten e  
zaś Mości Panowie nieodmienną ku Niemu W aaz y  A rcy  X c iay  Mości B-ntu i Na- 
przychylnośc i równąż zabiegłoś w  interęf- ftępcy w  rządach. Przy dzifieyszey z ża- 
sach. Przymiycie to w szyscy  za moią &Itain>ą Jem połączcney uroczyllośri , m?m fię za 
proźbę, którą do W as w  charakterze W iel- nadto szczęśliwego, gdy mogę z przytomnym 
kiego Niemieckiego M.ftrza zanoszę. Radbym tu Panęm hrabią Seckendorfem W . A rcy  X c e y  
wiec wszyftkie członki i poddanych Zakonu Mci imieniem całego wysokiego Niemieckiego 
świadkami, ziakim uczuciem o dobro W asze Zakonu, wszyftkirh osob/W ielkiey Kapituły 
składam toż (taranie-w ręce mego Naftępcy, i i rożnych KommaBdorow nayuniżeniey pp- 
iak prawdziwe itft to zapewnieuie, iż nigdy dziękować za ową oycowską pieczołowitość, 
ific^o zdania nie odmienię w  utrzymywaniu z którą W , A . X>M. prawie przez 3  lata rządy 
waszego szczęścia, Miłą będzie dla mnie rzeczą, tego niemieckim ry cerskim cnetom poświęconego 
gdj , moy NaftępcoNaynkochańszy Bracie, te inflytutu uaygorliwiey z iego dobrem.sprawo-, 
kilka w yrazów  mego czucia domefiesz w szyli- wałeś, i nasz wielki i sprawiedliwy smutek



okazać , który Zakon utracaiąc dzifiay szano- w sz y  się potem A ccy X iąźę Antoni do zam- 
wu* swą Głow ę ponosi , a który tylko po- ku Cesarskiego, oddał A rcy  X 'ąz ę  Karol 
kładaniem doskonałey ufności -w naygodniey przytomnym Panom Ziuzeudorf i Seckendorf 
szym W . A r  ry X ce y  Mci Nultępcy u śmie- K rzyż  W ielki nieraiecko-miftrzowski, płaszcz, 
rzyi fię może. Jeżeli W . A rc y  X c a  Mość i xięgę statutów* o.-az i rewers iako wycho- 
'aczyłeś przy tey okazy i łaskawie zwracać dzi z Zakouu, aby ie iako znaki składania 
uwagę na moie l.che usługi, nieskończenie po.: rządów oddali wstępuiącemu na rządy A rcy 
ruszony zoftałe 11 tetn naypochlebnieyszem X ciu  Antoniemu W iktorowi. Z  temi udali 
świadectwem W . A rcy X '-ey M d nayłaskaw- fię radca tayny i referendarz maiąc zlece- 
szey życzliw ości, i podług żądania W . A r. nie , ?b yo z asz łey  czynności zrobili protokoł 
X .  Mci mam sobie za m iły obowiązek W* i dali go Panom Zinzcadorfowi i Seckendorfo- 
A rc y  X iążęcey Mości Brata i Naftąpcę na wi podpisać i zapieczętować.— Przy tey 0- 
rządy, w sprawowaniu idtereflow wysokiego kazyi J. C. K . Most bywszego dotąd tym- 
Zakonu wspierać memi drobnemi wiadomością- czadowego właściciela regimentu niemiecko - 
m i, aż do naftąpić maiącego odiazdu do Mer- miftrzowskiego A rcy X cia Antoniego mi.mo
gę ntheim. wzgląd jednak miiąc na 10 , iż mo- w ał jener: n rty llery i, a będący iego regiment 
u  iuż podeszła flarość i tnniey mocne zdrowie piechoty, dał swemu sjm i >wi Franciszkowi 
conz bardziey zniewalać jn if będą, ażebym Karolow i.— A rcy X iąźę Karol wydał d. t 
należących do mnie obowiązkow tak w  służ- Lipca naftępuiący liO do Fabn  półkown.ka i 
"bie J. C . K. Ap. M c i., iako i w  charakterze kommendanta regimentu Niemieckiego Milłrza: 
przełożonego kommandora nie pomnażał po- ,, Z  uflawy regimentu którym WPan do- 
dej-niowaniem fię wieju inti reflow, któryirbym  wodzisz pewnie muieil wiadomo, iż własność 
w  takim razie nie potrafił przyzwoicie zara- tegoż regimentu zawsze należy do ducze-ma- 
dzić. Lubo wyfląpienie W . A r. X  M d z go Wielkiego Niemieckiego miltrza.— Stosow- 
wysokłego Niemieckiego Zakoiu  pozbawia nie do tego raczył Jego Cesarsko Królewska 
mię tego nieos^jicowanego dotąd doznawanego Mość po moi n zjożeniu godności i rządów 
szczęścia, iż zbiizka i tak częllo dziwić mo- "Wielkiego Niemieckiego Mifłrza, memu Koad- 
głem W . Ą r. X . Mc, ślachetuy i wspaniały jutorowi i nayukochauszemu bratu A rcy  X c ia  
charakter, atoli W - Ar. X .  Mci oświadczenia, Antoniemu, tenże regiment oddać.— Z  przy
czynią mi nadzieję , iż W . A r. X .  M~śc. 7 chylnością dla tego regimentu, który z szcza- 
swą wielką opieką > nayłaskawszą życzliw-ością gólnieyszą chęcią między regimenta pod mo- 
tak i. k dotąd ku mnie okazy wać fiętaczysz.,, im będące imieniem policzyłem , donoszę 

Po tey odpowiedzi A rcy  X iążę Kn- W Panu zsicm o tey odmianie , 1 -za
roi swą mowę własną ręką napisaną i i ę , \>. dl.i iego czynney gorliwości w siaż- 
podp:safcą : Memn kochanemu Bratu bie i offieyerow winienepi całemu regimento-
i Koadiutorowi, Panu Hrabi Zlnzendorfowi, wi a mianowicie W Panu oświadcz) ć moie
i tayienm radcy Panu Breuniag” oddał pior zupełne ukontentowanie. Miałem przeto
wszemu do rąk. Bedzie ona dla wszyftkich sobie z* obowiązek W Pana i cały re- 
członków Zakonu, a mianowicie dla przyrom- giment iak mylepiey polecić iego nowe- 
nycb tey uroczystości i wzmsźaiącey czynno- mu właścicielowi, i przekonany leftem iż fię 
śc i, zawsze nieoszaeowaną pamiątką. UJa- On coraz większym iego wydoskonaleniem i
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sławą osobiście zatrudni, i wacelkiemi fię
Sposobami czynnie do tego p rzy ło ży .------
Ogłaszaiąc regimentowi to moie donieficnie 
Uwnd< >n go o -az o moich uczuci 'c i , ,
tuazież zapewniy g o , i i  lubo przedaiąc
bydź właścicielem, moy w p ły w  uflaie, ie- 
dnak do troskliwości z którą fię całey armii 
zawsze poświęcam szczególnieysze mice bę
dzie prawo.”

■ J .  C. K . Mość Wincentemu Krebs ogro
dnikowi Hrabiego Jana Falfy w  Konigcheyden 
w  presburskim komitacie dal 200^iukatow w  
badgrodę za wynalezienie przez niego po- 
dwoynego pługa, który doskonal ekonomowie 
ra  zupełnie zdatny do użycia ekonomicznego 
uznali,ten atoli ma obowiązek aby go każdemu 
chcącema go widzieć pokazał, aby wzór z niego 

v oddal pubiiczney pańfłwa adminidracyi dla 
powszechnego użycia , i każdemu życzące
mu zrobić go z l  zapłatę kazał. Życzą
c y .  sobie ten w zór widzieć, mogą go co 
dz’eó w  zwyczayne godziny urzędowe zoba
czyć na trzecim piętrze n C. K . Kapitanii 
inieyskiey w  domu rządowym niższey Au- 
ftryi.

Z  Paryża d. 25. Czerwca.
W ielki procefs oftatniego spisku iuż się 

zupełnie zakończył. Jenerałowi Moreau na 
dwuletnie więzienie wolno udać (ię do Ame
ryki północney, i iuż zc dał z Templu w y 
prowadzonym dla wyiechania do owey świa
ta części.' Sąd kallacyyny rozdrzygnął 
onegday appellacj^ą dwunafiu na śmierć 
skazanych to ieft : Georgesa , Ludwika
Ducorpsa , Ludwika Pikota, Michała Rogera, 
Jaua Chrzciciela C o d e n , A :.nć Augudyna 
Joyauta , Marya Burbana, W ilhelma deMer- 
ciera, F. J .  Cadudala , J. Lelana, Jana Meril- 
la W iktora D evilla, i wyrok śmierci pizez 
sąd krym iralnyd. 10. Czerw: przeciw nim za
ja d ły  potwierdził. W przód ieszcze sąd kaflk-
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cyyn y  słuchał obrońców Georgesa i innych 
osądzonych , lecz odrzucił ich wnioski wzglę
dem nieprzyzwoitego sądu i t. d. Dwuletnie 
także więzienie dziewczyny Hisay potwier- 
dzonem zedało.

Jenerał M oreau, mówi Monitor, odie- 
chał, ud tląc fię do (tanów ziednoczoDych A -  
meryki.

Dzisiay drącą Georgesa i innych na śmierć 
skazanych. W szyfłk ie mody i publiczne pla
ce natłoczone są ludźmi; lecz mocne w oysk 
oddziały pilnuią rpokoyności. Dobra na śmierć 
skazanych pewnie będą skonfiskowane. Ci 
nawet, którzy osądzonemi zoflali na dwule
tnie więzienie, muszą koszta swego proceflu 
powrócić.

Jenerał Moreau wyprowadzonym b y ł w  
nocy z czwartku na piątek z Tenplu pod dra
żą 50 dobranych żandarmów. Jak fię zdaie 
odprowadzonym będzie do Perpignan. Z  
tamtąd ma bydż odesłanym do Hiszpanii, 
skąd ma lię udać do A  .leryki północney. Je 
go żona zaraz za nun poieciiała.

D. 19- t. n. z szczegół lieyszą baczno
ścią oglądano 7 różnych wzorow V.’ lpciferes 
( szybkich w o zo w ). Uważano wnich tę ko
rzyść iż nie tak psuią gościrwe, iak dotąl u- 
żywane niezgrabne w ozy. W ó z  w oyskow y 
nowego w ynalazku, na którym lię 25 ludzi, 
znaydew ało, który 4 pocztowe konie ciągły, 
biegł bardzo szybko lednym szpalerem, w  
St. Cloud.

Z  różnych nowych tow arzydw  duchow
nych, które teraz pod nazwiskiem: ,,T c w a - 
rzyftwa Serca Jezusowego , towarzydw* ofia
ry  miłości Boskiey, 1 towarzydwa oycow  
w ia ry ”  w Francy i ziaw iły lię , to oflatni? o- 
trzymało iakieś znaczen.e. Pierwsze sw ńe 
mieszkanie założyło w  L yo n ie , tamże w y -  
ltawiło dom edukacyyny i wsunęło de także 
do B e liey , Amiens 1 Beauyais. Ma iuż



bydź nftanowione, źe żadne więoey nic maiq tniego spiska od Lofego ifeSzfcwane b y ły ,
bydź cierpiane we Francyi afsocyacye , wypilszczone zoftały na wolność, iednah roi? 
iak tylko te które są znane pod imieniem mi- nym oznaczono mieysca , gdzie będą pod do-
łoliernych , fioflr szpitalnych, fioftr S. Toma
sza i S. Karola.

Podług liftów 7. Kaienny pod d. 8 Kw ie- 
rnia doznawała ta osada zupełnego pokotu. 
Bandę zbiegłych M urzynów , którzy fię wie
le dopuścili łotroftw, otoczyły w oyska i osa
dnicy w lesie , i dwóch ich dowodzcow zła
pali. W s  omniona banda iuż w  roku 1794 
w  czasie wybuchńioney w-Kaiennie anarchii 
przecbowywała fię w  lasach.—  Korsarz On- 
ole Thomas z Rocbelle zdobył angielski okręt 
niewolniczy, z którego każdy Murzyn prze- 
dtnyrn byi w gotowiźnie po 2008 aż do 2450 
franków.

Dnia 26. Lipca.
W czo ray  przed południem po w pół do 

dwnnaftey Georges i inni 1 1  na śmierć ska
zani iako to: Picot, Roger, Coftcr St. Vt- 
ctor, D eville , Joyaut, Burban , Lemercier, 
Cadudal. I.tlan , Merille i Ludwik Ducorps 
byli na placu Greve w przytomności nieztnier- 
■ey liczby Judzi przez guilotynę traconemi. 
Nocą pierwey przeprowadzeni byli pod mocną 
ftrażą żandarmów z więzienia Bicetre do Con- 
cie-gerie. Po przeczytaniu im wyroku śmierci 
potwierdzonego przez sąd kallacyyny, w s z y 
scy żądali spowiedników. Georges padł -na 
kolana przed swoim spowiednikiem i długo z 
n ubożcńftwem spowiadał fię. O godzinie iT c i  
12  na śmierć skazani wfiedli w  aflyftencyi 
swych xięży na 3  w ozy. Na każdym fie- 
działo 4. O godzinie XX min: 35  nayprzod 
Oeorgesa głowa padła pod guillotyną, D w ay 
Z tych osądzonych , Ludwik Ducorps i Le
mercier udali fię na ratusz, wkrótce potem 
ft.nnrąd zeszli i zaraz byli ftraceni. Lemercier 
Ua oftuku był gilotynowanym.

W iele  osob. które tu z przyczyny ofta-

zorcm.
W yznaczoną przez Delaland aftronomi- 

czną nadgrodę względem nayintereflowniey- 
szey  obserwacyi, czyli nayważnieyszego tra
ktatu w  materyi aflronomiczney znowu otrzy
mał Piazzi profeffor w Palermie. KlafTa ma
tematyczna isftytutu narodowego wyznaczyła 
nadgrodę za opisanie teoryi perturbaeyow pla
nety Pallas odkrytego przez P. Olbers.

Sławna hiszpańska śpiewaczka Donna 
Izabella Colbran iadąc do W łoch znayduie fię 
teraz w Paryżu. T a wirtuozka nie ntaiąca 
ieszcze dwudzieftu lat do bardzo wysokiego 
doszła llopnia w swoiey sztuce. Maiąc lat 3, 
iuż dobrze śpiewała, a w 6 roku miano ią za 
cud. Na oftatnim koncercie, który w M adry
cie przed swym  odiazdem daw ała, zebrała 
40,000 realow ( 13 ,5 0 0  fran. )  Ma pozwole
nie ieżdzenia przez rok.

Zdaie fię , iż teraz wielu osob o* 
tworzy fię nowy procefs, które są od daw
na uwięzionemi , a do których maią także 
należeć w  Templu fiedzący Fauche Borel z 
Neufchatel i Pan de la Rocbefaucaulr.

Oprócz narodowych gw ardyy, które tt- 
rządzone na wyspie Francuzkiey, ieft tam teraz 
4000 woyska.

Z  Londynu d. 23. Lipca.
Hollenderska osada Suriname znaydule 

fię teraz w  naszy pofiadłości. Onegday wo
jenny ftatek Suriname przybył z Indyy za
chodnich do Plimutu , i przyw iózł z sobą 
wiadomość o poddaniu fię wsponmioney osa
dy. W czoray była ta wiadomość przez lord* 
Camden , tuteyszemu lordowi maiorowi urzę- 
downie doniefiona nsftepuiącyin liftem: ” M i
lordzie ! iMam ukontenti wanie donieść C i , 
iż wczoray w  wieczór nadeszły depesze od
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jenerała majora Karola Grijen kotnmendata 
woysk J. K. Mei na wyspach Leeward, dato
wano e Paramaribo d. 1 3  M aia, vł których 
douoLi , i i  osada Surin me d. 4 i. m. nległa 
broni J . K . Mci z niewidką ftratą w oysk kró
lewskich. Mam honor bydź A.c. Catnien, ,, 
2t przycżyny obięcia Suriname dawano tą 
w czeray ognia z  armat w  Tuwrze.

Francuzkie woyska na Jamaice maią 
b y .1/  do Ruropy odesłane.

W szyftk ie woinnne okręty w  P lyn n t, 
odebrały rozkaz przy by ci do naszey floty 
kanałowy.

P. Sid.iey Smith znayduie Hę teraz w 
D o w rz e , gdzie u tatmeyszego mieszka kom- 
mendanta. Jego zdrowie trochę fię polep 
szy ło .

Po wtiiefioney w tateyszey radzie m.ey- 
*kiey p ro D O z y c y i , . aby Panu Addingtonowi 
posłać adres z podziękowaniem, za iego orta- 
tnią adminillracyą, podał Alderman W i i l h -  

man uwagę, w tey treści: ” tż fię przekunała 
rada pospolftwn miarta Londynu, że nnisysze 
na Jzwyczayne okoljczn >ści w y m a g a ły  m«- 

- c n e y ,  wielkiey i dzielney adminiftracyi j iż 
bardzo pochwalić należy P. Addingtoni , że 
twoy urząd z ło ż y ł , Lft prędko iuż potrzeb

n e g o  nie ] ofiadał zauLnia , ani przyzwoitego 
w s p a r c ia ; że ieduak rada źiłu ie , iż odmiany 
partyi , które w minileryum z isz ły  , mało 

.zdaw ały fię należeć do pomnożenia dobra na
rodu, i do utrzymania w  teraźniejszych oko
licznościach tak potrzebnego zaufania parla
mentu i Indu. ,j

Na pojedzeniu izby niższey d. xp czy- 
.tane b y ły  po trzeci ja z  dod ttki do bilu P. Pitta, 
względem obrrrty kraiu , a po uczynionych 
niektórych iMwagach przez PP. Grenyilla , 
Templa i Windhami .rze d ły  bez wszelkiego 
głosowani 1 i posiane b yły  do izby wyźszey.

Gneguay b y ły  nic nie znacząc* spory

w parlamencie ; wczo-ay że nic było zgo
dy członków , odłożono pofiedzenie na 
dziś.

Kroi w ykżdea teraz co dzień na spacer 
konno , i pospolicie mu Królewiczowi? towa
rzyszy. Zdaie fię teraz, iz J.-K . Mość prze* 
całe (tato w Kew zabawi i nie od.edzie do 
Weymouth.

Z  Madrytu d. 4. Cetrwca.
Kroi Jma zupełni; uwolniony iefi od fe» 

bry i całkiem przyszedł do zdrowia.
W ezoray wygotowany zofiał nowy 

i i i  zanfaluy dla ambafladora Gravina do Pa
ryża.

W  przyszłym  miefujcn zjedzie tu ówor 
z Aranjnez. W  mieliącach Sierpniu i Wrzr»- 
śniu baw c będzie w Sr. Ildepbonse, a potem 
uda fię na iefień Jo  Bad ijoz

Z  Filadelfii d . 7. Maia.
Nie dawno w ypadły Akt kongrefTu prze

pisuje, iż każdy obcy ok-ęt rto portów Ame
ryki północney zaiechac -dłeący powinien po
datek 50 pc. od kaźdey beczki ładunku oh-ę* 
towrgo cpłacie. Zdaie fię , iż ważne otl euro- 
peyskich handiuiących narodow, zaydą repre- 
zenracye przeciwko tema nowemu uciemięża
niu handlu, ileże amerykańskie okręty 2 (trony 
obcey doznają szczególoieyszych względów.

Z  Genui d. 13. Cceruuca.
Senat na dzifieyszym swoim pofiedzenio 

mianowął 13  sekatorów na raleysca w yszłych 
ftosow nie do hooftytucyi z łona tpgo ro ie fl; 
Senatorów Spinela, MiłTone, Alvigini ,* Deme- 
rao i, Sol ,u i, Monraldo , Renedi , Pareto. G . 
Serra i Daąuino. Nowenii senatorami n* miey- 
scu tych są ScafFo, Torre, L ittirdi, Monli di, 
Carbonara, Paw cse, Roggelli, Strafoielii, La- 
zotti i G . C. Serra;

Uroczyfiośc roczna narodowa na dniu 
iutrzeyszy.n obchodzona b dzie puzez w yflrza- 
ły  zaem at, odgłos dzwonow i .śpiewanie Tt
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Deum we wszyftkich parafialnych kościołach.
W szyftkie inne oznaki radości publiczney są 
surowo od policyi zabronionemi sprzeciwiają
cy fię tema urządzeniu będą aresztowanemi i fto- 
sownie do prawa karanemi.

Dnia 16  Cierwca.
Pozawczoray fregata francuzka , która 

•d  niei,?kiego czasu llała w naszym porcie , 
W ypłynęła obracaiąc podróż swoją ku Korfu.

W czoray zawinęła do naszego portu fre
gata francuzka , przybyła od brzegów frau-
cuzkich.

Podczas gdy gazety zagraniczne umieści
ły  iuż wiadomość , o rozftrzelaniu sławnego 
rozboynika Muflo przezwanego Diabłem ; iego 
obrońcy bronili go dnia 13  przed sądem kaf- 
sacyyn ym . Wydanie oftatecznego względem 
niego wyroku na d. 2 1  b. m. odłożonem zo
il ało.

Goniec, którego rząd nasz w yprawił był 
do Paryża powrócił wczoray i przywiózł de
pesze do naszego rządu i P. Salicetti miniflra 
francuzkiego.

Dzifiay zrana senat nadzwyczaynie zwo
łanym zoftał.

Osoby godne w iary , które p rzybyły  tu 
Z  Mafla w dniach dwóch, powiadaią, że bom- 
fcarda neapolitańska ścigana ed 2ch korsarzy 
barbareskow schroniła fię pod brzegi Mafla i 
udała fię pod obronę artyleryi tanneyszey i 
flraży nadbrzcżney. Korsarze iednabowoż 
w ysłali dwie szalupy, na których było 60 
Judzi dla poymania (latku neapolitańskiego , 
co niemylnie nafląpiłoby było gdyby fię nie 
b y ł wdał kommiflarz marynarki, który z od
działem woyska polskiego i sztandarem Rze- 
pltey włoskiey, kazał fię zaprowadzić na ila- 
tek barbareskow i oświadczył im ,że przez to 
zgwałcą kray Rzepltey w łoskiey, na co kom- 
ntendant szalnp barbareskow odpowiedział w  
ięzyku w łoskim , że gdy znayduie fię na 
brzegach Rzepltey włoskiey, szanować ie bę

dzie i natychmiafł odpłynął. T a  radosna w ia
domość dodaie gazeta, która o niey uiyiado. 
mia, służyc może za prawidło dla naszych 
kupców.

Piszą z Florencyi pod d. 12  b. ni. , że 
goniec Meccati wyieehał z tego miafta z pasz- 
portaini hiszpańskim , angielskim , i francuz- 
kim. Przeznaczenie tego gońca, którego od
jazd wzbudził powszechną uwagę przez oko
liczności iakie mu to w arzyszy ły , nie ieft 
ieszcze wiadome.

Ud brzegów Mena d. 27. Cierwca.
Pozawczoray przeieżdzał przez Frank

furt goniec franclizki powracaiący z Petersbur
ga do Paryża,

Dowiaduiemy fię z Margentheim, że tam 
urzędową odebrano wiadomość , i i  A rcy  X ź ę  
Karol odlłąpił godności W ielkiego Millrza 
Zakonu Teutońskiego , bratu swoiemu A rc y  
X ciu  Antoniemu. O tein odfląpieniu podana 
będzie wkrótce wiadomość cyrkułowi fran
końskiemu i seymowi Rzeszy Niemieckiey. 
Powszechnie tu mnieniaią , że nowy W ielki 
Miftrz mieszkać będzie w  Margentheimie; i 
wcześnie iuż z takowego powodu cały kray 
napełnia fię nayżywszą radością.

Z  Hanoweru d. 20. Czerwca.
W czoray zrana o godzinie 6 jenerałBer- 

nadotte przj'był do naszego miafla. W y -  
fłrzały z armat iego tu przybycie zapowie
działy. Stanął w pałacu X ięcia Adolfa Cam- 
bridgi. Całe w oysko francuzkie załogą tu 
fioiące clioło południa, przeciągało około tego 
pałacu. Dzifiay zrana członki kommiflyi w y- 
konawczey i deputacyi lianów odwiedziły je 
nerała Bernadotte. Deputowani ftanow podali 
mu przy tern zdarzeniu memoryał względem 
ninieyszego położenia kraiu.

Z  Berna d. 15 . Czerwca.
M ów ią, że na pofiedzeniu seymu d. 9 b. 

m. potwierdzono zawartą w  Szaftausea ko*-



) (  * 8 o  ) (
wencyą z Elektorem Badenskim względem han- p0 roztrząśnienie do kommiflyi odeshnym zo> 

dlu. Nota podana z iłrosy Elektora Bawar- ftał, Naflępnie czytano rapport względem za- 
skiego w  tymże przedmiocie odesłana zoftała szłych w kantonie Zurichskim rozterkow; rap- 
po roztrząśnienie do kommiflyi. Kommiflya port ten w yflaw ia iasno początek i wzrofl pow- 
złożona z 5 członków ma zleeenie roztrząsnąć Rania, środki użyte dla przytłumienia go i 
zachodzące związki z kraiami nietnieckiemi. skutek tych środkow. Deputowany kantonu 
Dnia i i  b.m. wybrano rożne kommiflye dla Zurichskiego ukończył ten rapport oświadcz* 
roztrząśnienia rachunków, sprzedaży soli,pro- iąc imieniem swych wspołobywatelow wdzię- 
ehu i Rępla iako też do uczynienia rapportu czności landmanowi i kantonom Szw aycaryi 
względem wyschnięcia ieziora Linth. W yro k  za usługi takie w  tym zdarzeniu uczynili kan- 
roku przeszłego zapadły względem broni i todowi Zurichskiemu. Poczym  seym poRano- 
rozdzielenia tey któraby nie była poznana w j f 5 xod Z e  ninieyszy rapport w Archiwum 
czyją była własnością, potwierdzonym zoRał, L jgj Szwaycarow złożonym będzie; żre że 
Dnia tgo Lipca broń ta oddana będzie do rąk wyrażanie wdzięczności kantonu Zurich w  
umocowanych od kantonów. Dnia 12  kantony protokuł wciągnięte zo flan ie3c ie  że landmąno- 
dyrektoryalne powiększyły 600 frankami pła- w j Szw aycaryi uczynione będzie od seymu 
cą kancellaryi; płaca t4 wynosić teraz będzie podziękowanie za dzielne środki iukich użył 
3000 franków. Seyra mianował dwie kom- w ceiu przytłumienia powRania. PoRanowiono . 
m illye , z  których iedna zatrudniać fię będzie potem, że uczyniony i popierany wniosek od 
ułożeniem kapitulacji w oysl.ow ey n.a.ącpy różnych deputowanych, aby uRawa organicz- 
fię zawrzeć z Hiszpanią , a druga ułożeniem na w  sposobie niewątpliwym przy-
proWuu -do tr«kt«o handlowego z tymże Mo- zw ojq  władzę landmana i seymu w przypad- 
carRwem, Dnia 6 trybunał appeilacyynykan- ]jU zamieszania w  iakiej'' części Szw aycary i, 
tonu Zurich w yd ał 8 w yrokow  zaoczpycb b?izie wz,ęty  do porządku dziennego i roz- 
przeciwko esobom w  plątanym do ©flatniego trz^sany na naypierwszym seymu pofiedze- 
spisku. W  liczbie osób przeciwko którym

w yrok zoRał wydanym  iefl Jakób Keller z  Pofiedzenie d. 16 szczegulney poświęco-
łicnkf n członek rady w ielk iey ; wyrokiem było pracom dyplomatycznym; seym wzglę- 
tym iefl od urzędu członka wielkiey rady o- n archiwów narodowych poflanowił co na- 
sądzony i dwochrocznim więzieniem ukarany, Toii) Archiwa ligi Szwaycarow p*-
inni są odsądzeni od praw obywatela, lub za- zo[iaa4 w  z hric}, ( id e a , Frauenfeld i Lucer- 
wieszemi w k h  sprawowaniu i na dłuższe lub 3 ^ .  Iec2 wszyftkie kantony wolno ich uży 
krótsze więzienie wskazani zoflalł- mogą ; 2re) Archiwa rzą.lu helweckiego

D n ia  19 . C zerw ca. _ będą zachowane w  Bernie; 3 cie) papiery któ-
Seym  ma potiedzemiu swoim d. 1 3  miano- V  . . . . .  ,

. ,  . ,  1 . , , rych przewiezieme do głowntgo mufla kan-
w a ł Komnmllyz z 5 członków złozoaą któney , . , . . , . .

, . . . . , „  , „  tonu dy rektor yalnego nie będzie potrzebnym
roztrząśnienie związków handlowych S zw a y - . . . D J .

. „  , >> t", , podobnież w Bernie zacbowonemi beda.
earyi z  Francy* polecił, Dnia 14  rapport koin- X ,ą d . Tefla Ferrata N uncyusz S w iętey
m iflyi w oyskowey uftanowiotrey w  roku prze- Stolicy duia wczorayszego w wieczór przy
szyć: m ocy w yrokn seyuin i na nowo w j?W naszego miaRa. Oddział lekkiey iaz-

. . .  , ,, , . dy wyieehał na przeciw niemu; tu zaś iak
roku mnieyszym zgrom ad zon y, dla podania t^ lko miał £ a m  przyd .10,  sobic ftra|
'o isktu urządzeń iakic potrzebne są w w o jsk u  honorową.
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Opisanie \Miafia Kapa nu przylądku Do- 
brey nadziei, wyięte z podroży Semple.

Miafto Kap ogólnie go u w aża iąc, pięk
nie i regularnie ieft zabudowane; nlice przeci
nają fię pod kątem proftym , a domy w szyft- 
kie są wybielone. Styka fię z trzema górami, 
którego ze wszech ftron otaczaią i zasłaniai?, 
w y ją w sz y  od firony m orskiey, gdzie przyty
ka do zatoki. Zkraiu  tey zatoki zaczyna fię 
przedmieście, które fięakłada z wielu nizkich 
1 nikczemnych domkow rybackich tuż nad 
morzem leżących. Gbra lwia ieft to pasmo 
gór ciągnących fię od południowego zachodu 
ku południowemu wschodowi, i na samym 
końcu południowschodnim oftro fię zakończa
jących , która [kończyftość n a ż y ł 

rr~ — ,7 leżv linii 1
ących , Która tn o n u j Ił OOv nazywa fię lwa 
\łową. T a w  proftey leży linii zgbrą Sto
łową , i łączą fię z sobą z firony zacbodniey 
izeregiem piaszczyftych pagórków. Gbrp Sto- , 
Iową i dtallą można uważać za iednę mimo 
ego że dwa maią nazwiska, gdyż tylko iednę 
Wielką składaią mafię, którey wierzchołek
przedzielony ieft wąwozem, ( i )

Miafio Kap leży właściwie u spodu Iwiey 
góry i wzdłusz pierwszego urwiska. Rynek 
Rotten otow znacznie ieft podniefiony, a po
c h y ło ść  gruntu widać oczywiście aż do drogi 
W proftey linii ponad wodą ku bramie ogrodu
kompanii ciągnącey fię i forntuiącey ftronę za-

/

chodnią rynku parady. Lubo powierzchowny 
zarys miafta adaie fię bydż nieregularnym , jed
nakże , iak teraz ieft to miafto, ma qno kształt po
dłużnego czworogranu, który od wyższego 
końca rjmku Hottenrotow aż do koszar w y 
nosi do 840 » a od Kramy  ogrodu kompanii a* 
ku (Ironie wody do 550 krokow. Wspomnia
ny ogrod ciągnąc fię In górze ftołowey obwo
dzi cześć miafta, i zdaie f ię , iż ieżeli te mia- 
fta w "tym sposobie iak dotąd powiększać fię 
będzie, ten ogrod ftanie fię kiedyś środkiem 
miafta , którego- częśc ziedney ftreny leżące 
pagórki amfiteatralnie okryie.

Naypryncypalnieysze publiczne budynki 
Kapa s ą : Dwa Kościoły , Ratusz , Koszary ,  
mieszkanie niewolników rządowych i wiezie
nie. W ieża pryncypalnego kościoła iedynym 
tylko ieft gmachem inne domy miafta przew yż
szającym , i widoczna ieft z każdey firony mia- 
fta. Sam Kościoł ieft piękny , lubo ani szcze- 
gólnieyszych osobliwości, ani wad nie ma.Za- 
miart zwyczaynych ławek pełno ieft w  tym 
kościele ftołkow; filary ozdobione są herhami 
ludzi znakomitych , powiększey części zmar
łych tu urzędników kompanii. Piękną am
bonę dzwigaią dwa drewniane lw y , rzeźba 
iey ieft w  kształcie kotw icy , która iuż to ieft 
symbolem nadziei Chrześcian , iu* też nazwi
ska miafta i przylądku. Te Iw y maią otwar
te paszcze i pokazuią zęby w prawdziwie hol-

G ora Stołowa wysoka iest do 3333, Mp reńskich; GoM diabla cz\li wietrzna do s io o  
J lb p ;  Lw a głowa do *>5851 teX P'ytn', ™ a części w? ogonem nazwana wynosi tylko 1 10 0  
Jlop (podług rozmiaru de la Caille 1 Menzel. )
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lendersktm guście, ł to wszyftko nie złe ieft 
wyrobione. W  tym kościele są też desyć do
bre organy.

Kaplica laterska, ( i)  doi na ulicy brze- 
gowey na północuu zachodnim wmyściu do 
miafta; 2adney nie masz tam w ieży, ale zew
nątrz ozdobiona ielt trzema figutarai rozdęte 
m liącemi gęby, i wydaią fię iaboby sobie tam 
niezgrabnie ufiadły. Nadedrzwiami wyrżnię
ty  ieft ptak ftruś, a wewnątrz kościoła trzy
kroć ieft iego wyobrażenie; raz ieft z rozło- 
żonemi skrzydłami służąc xiędzu za pulpit do 
Czytania, drugi raz ieft nad amboną, a trzeci 
raz ieft w górze nad ftallami. A mbouę dzwi- 
gaią dwie herkulesowe figury koloru bronzo- 
w ego ; organy w tyle kaplicy wspieraią fię na 
filarach na kształt marmu-u kropkowanych. 
Z  resztą wewnętrzne tey kaplicy ułożenie po
dobne ieft do kościołow wleyskich w Anglii.
1 tu także są fiołki zamiafi ław ek.

Ratusz , ieft to niezgrabny gmaeh z 
czerwonych kamieni , ftoi na rynku targo
wym  , nieiako w środku n iafta. Pospolicie 
fię tu schodzą mieszczanie KapU. Ozdobiouy 
ieft ten ratusz kolumnami i przylloakiem, któ
ry b y  moźti3 nazwtrć przyfionkiem niewolni
k ó w ; tu albowiem niewolnicy nie maiąc w 
czalie słoty co do czynienia, zw ykli fię latem 
na wieczór schodzić dla rozmawiania z sobą.

Koszary,  leża na zrchodniay ftroni« mia- 
fta ; ieft to gmach długi biały ze skrzydłam i, 
pomieścić w sobie może 3000 ludzi, dł igi ieft 
na 500 ftop, a szeroki na 300. Gmach ten 
ze wszyftkich ftron będjc wolnym i pełno 
maiąc okien, musi wnaść w  oczy przybyw a- 
ijcemu tam wędrownikowi. Anglicy obwiedli 
go wałem i wszelakie poczynili w nim repe
racje.

Mieszkanie niewolników kompanii, ieft 
to budynek na 80 ftop długi, a szeroki na 20 , 
mniący w środku podwórzec. Leży pomię
dzy kościołem ogrodem kompanii, i nic w  
sobie nie ma osobliwego.

Więzienie, ftoi z ftrony w ody, ieft 
oraz Cekauzem , aresztem kryminalnym, są 
dem i mieszkaniem komniflurza, który wyda- 
ie pozwolenie do żenienia fię. Ten budynek 
"ic  nie ma szczególnego prócz wieżki z dzwon
kiem, w  który bardzo rzadko, chyba pod-

J *  X .
c-°.s tracenia dzwonią. D o  tego więzienia 
muszą fię przeto udawać kandydaci szubie
nicy 1 kandydaci świętego fianu małżeńskiego.

Ogród kompanii, odległy ieft z ftrony 
wody o 6ou krokow ; tuż na wniyściu do 
niego ieft odwach m ieyski, który, iako i bra
ma ogroio w  lepszym ieft guście wyftawiony 
od wszyftkich innych publicznych budynków 
Kipu. "Szpalery z drzewa wiązowego i mir
towego wysadzane idą po kazdey ftronie o i  
iednego końca ogrodu do drugiego, i długu są 
na I 0'J3 krokow. C i ły  ten ogrod na wiele 
kwater podzielony ieft cicn:ftemi szpalerami. 
Na w yższy  n końcu ogrodu ieft ogrodzony 
plac , który dawniey służył na menaźeryą.

Ten ogród służy-K apu mieszkańcom na 
publiczną przechadzkę , i bardzo licznie fię 
też do niego sch >dzą wieczorami w lecie. Dom 
rządcy ftoi na przeciw głownego ogrodowego 
jrniyyścia.

brug w dnlney częici miafta porządnie 
.bywa utrzymywany, w  górney za, bardzo są 
liche ulice. Miafto nie bywa W nocy oświeca* 
ne, także tam żadnych nie masz chodników dla 
pieszych.

To miafto , trzy ma publiczne plac?, t» 
ieft: plac kościelny, rynek targowy i rynek 
Hotrentotow. P ie-wszy leży w  d >lnam mie
ście przed kościołem , ta 11 też widać mieszka
nie niewolników. Pw>ce»s brania ftntdamen- 
tow na domy na rym placu , znaleziono kil
kanaście głazów z portogalskiemi napisami.

Rynek targowy, leży prawie w  środku 
miafta, i nazywaią go czasem placem ratusz- 
nym. Tu są sklepy z towarami i odbywają 
fię tygodniowe targi na żywność i tym po
dobne rzeczy.

Rynek Hottentotow , leży przy schyłku 
lw iey góry, nieregularnie ieft zaondowaay i 
nie wybrukowany. Tu ftawaią w o zy  chłop
skie.

Rynek parady, od Hollendrow nazwany 
Heere Graght, ieft ro podłużny czworozran , 
którego tylko dwie ftrony regularnie są zabu
dowane; z ftrony zamku ieft o tw arty, » z 
ftrony wody nieregularnie zabudowany. Do
my wzdłuż placn parady do nayznakomit- 
szych należą obyw ateli; tu dobrze [widzi eę 
można aiebieskie góry Hollandyi hottentots-

(2 )  Dopiero w r. 1778  wyftawion# była, htbrey pryncypalnym fundatorem był hansyliarz 
tniujia M . rcin Melk ;  da l on na iey wyjlawienie 90,000 ryb. i  z swego ogroda oddzie
lił plac na cmentarz i na mieszkanie plebańskie.
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ki«T* » od r. I 7 9 S , jak pożar długi szereg ciokąfa. W t  wnątr* w ałów  są sa^e dla zpa? 
ft^ien kompanii pochłonął, widać także ftnd madzeń wszyftktcli publicznych Władz i hol- 
zatokę i na przeciwko niey Lżące pagoikl, Na legiow, ieft tam kaacellaryu i t. d. Tu to ieft 
tym rynku zn lyduią fię dwie Rudnie, do któ- serce osady.
rych dotąd , nim pomyślano o sprowadzeniu Kilma Kapu ieft łagodne i umiarkowane, 
w ody, w szyscy  mieszkańcy miafta po wodę powietrze tylko podlega czeftym i uagłym od
chodzili. Droga daley sr kray K apu, idzie mianom. W iatry  peryodyczne sprawują tu 
wzdłuż rynku parady, i wykręca fię wedle dwie po-y roku. W  lecie wieie wiatr połu- 
zamku. dniowe - wschodni, który niefie tumany p:»s-

Zamek można za małe osobnę miafto.u- ku i proenu; w  żimid w ie;e wiatr północno- 
■^‘ia c . L ezy  tuż bad zatok? ma kształt pię- zachodni i sprowadza Burze i deszcze._____

D O N I E Ś  1 E  N 1 A .
Magiftrat Miafta C. K . Gtownego Krakowa na rekwizj>cyą Przeświernego C. K . urzędu 

cyrkularnego Krakowskiego powszechnie pubbeznośś o-w ieszcza, że na dniu 1 6 Lipca r. b. 
ptzed południem 09  godzmie wRmuszu na Brackiey ulicy w  ii orze magiftritualnego konsy- 
liarza F ian , apteka B y lo w sk a  na Stndomiu w sjm in jryum  Miflyonarskim na 6 lat rsamino- 
wanenu Aptekarskiemu Subiektowi zaarendowana zoftanie; ci zatym którzy do zaftępowania 
apteki porrzebue własności po fiila ią , i b  aptek- zaa--e Howuc zamyślaią^.maią fię na dniu i
0 godzinie rzeczonych znaydowac względem dalszych kondycyi J  w yżey  pomienionego ma- 
giftratu ilnego konsyliarza zajnformować.

Drducku
OdMagiflratu Miafta C. K . Głównego Kraków - J .  28 Junii iS°4*

Hnhn.
Przez C. K* K roL w 'k i Sąd Szlachecki Krakowski Gahcyi Zachodniey Panu Jozefowi 

Hrabi W ielo-niskie nu uiiiieyszym Edyktem oznaytnuie fię , iż przeciw niemu u tureyszych 
Sądów J>n Kanfy  Kofiowski w -g lę Jen  zapłacenia summy 35 czer. zł. i szkody 2 15  ryńskich 
żałobę podawszy, o sądową po noc dopraszał lięj

Gdy zaś Sąd ninieyizy dlz niewiadomego Pana Hrabiezo mi-ysca pomieszkania i dla nie- 
bvtności może w cale » C .  K . dziedzicznych ttróach, iemu Panu Hrabi "Wielopolskiemu z iego 
niebezpieczeńftwem i kosztem tuteyszego adwokata Re na za kuratora poftanewił, z którym  
zaczęta Sprawa podług uft:vw y Sądowa/ na C. K . dziedziczne kraie przepisaney prow adzona
1 ro»sądzooa będ'ie ; przeto tenże tym końcem napomina fię , ażeby w czafie ieszeze przy
zw oitym , to ieft: d. 12  W rześnia r. b. o godzinie y  zrana, albo sam ftanął , albo danemu 
kuratorowi swoie prawne dofcumenta iezdi iakie ma wcześnie przesłał, albsli też sobie innego 
adwokata obrał, icnegoż nini*yszetmt SąJow i mianował, oraz słowem przyzwottemi «ądo-

' w en i k-okami, ktoreby ku sw oiey obronie naypotrzebnieysze upatrywał, sobie poftąpii» ile 
że skutki 2 swoiego snćżnienia pochodzące , sobie samemu orzypisaw będzie muiiał. Tak bo
wiem uft.iwy m C. K . dziedziczne kraie przepisane opiewaią.

‘Jttcef de Nikorowicz.
~ 3 - Gellinek,

Aldnch.
Z  Rady C. K . Sądów Szlacheckich Gallicyi Zachodniey.

W  Krakowie dnia 1 3  Czerwra 1304-
' Slaupeiiskt.

Par C . R , Judicium erimmale Cracoviense omnibus ac singuKs q lonim tere  interefl nofntn 
4edcflnir, menSe Octobri a. el. hic Cracovias pecuniam in schedulis bancalibus -tr moneta areentea 
in q iota 70 fl. rh. snperante, necnoH pipam inventam ab lllegitimo pofiefloretecenta , ac ad depo- 
siru.n C. R. Ju.licii Criminalis Cracoviensis deposita effe.—Quilibet igitur qui dominium adquae- 
ftionis res p-obare a pufle credit, ad tale in spitio unius anni a dato hujus sdicti numerandi, 
coram dieto Judioo Crimiuali probąudum eo certius adcitatur, (|"o secus elapso boc termino ree 
iaveQ(ćg juris caduct declarabuntnr, &  proinde altifllmo Aerarlo addicentur.

Craęo\i£B die 20 Junii ,804.
J ,  Strońsh , judex crim.
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Na rozkaz nayw yższey W o ysk o w ey  Nadworney zwierzchności dla prywatnych osób 

którym fię zdarza oddawać pisma z pieniądzmi, albo za wartość' pieniężna ważące w  C K  
Jeneralney W oysk ow ey Kommendzie Galicyi Zachodniey, że takowe tylko s e k r e t a r k i  
woyskowemu lako Dyrektorowi kancellaryi i protokołu , albo w zatrudnieniu lub niebytnośei 
negoż lego zaftępcy koncypiscie woyskowemu odda wad m tią, w celu oddebrania dla «wnl<>» 
spokoyności zahwitowania takowego pieniądzmi opatrzonego pisma. "

W  Krakowie dnia 25 Czerwca 1804.

Dnia 30 L ipca r. b. sprzedawane będa, od urzędu cyrkularnego K rakow skiego różno 
sprzęty  kościelne z zm efioney kaplicy Sgo Piotra na Piasku , i Sgo Filipa na Klenarzu iakn 
też dwa d z w o n y , z  których leden 12 3  fu n tów , a drogi 37  fantów w aży. — Z y c z a c v ’ sobit. 
takow eż rzeczy nabydź maią fię na z w y ź  w yrażonym  dniu w  Klasztorze Karmelitów na 
Piasku w  Krakowie znaydow ac. W  K rakow ie dnia 30  Czerwca 18 ''4 .

C . K . Sądy Szlacheckie Lubelskie G alicyi Zachodniey tiwiadomiaią ninievszvm F J i  ktetn 
Adolfa Hrabię Kalkreutha, iż Bazyli W ysoczański o zapłac-nie summy 2375 zł poi 6 dr 
c. s. c. do Sądów tuteyszycb żałobę podał, i pomocy sądowey dopraszał I X  "

G d y  zaś też Sądy dla iego zamieszkania za granicą , iemu tutejszego sądowego adwo
kata Erazma Zarańskiego za obrońcę z iego szkód? i niebezpieczeńftwem ufhnowiły z któ
rym taż sprawa rozpoczęta podług przepisanego dla Galicyi zachodniey sądowe* o' porządku 
prowadzona i ukończona będzie, napomina fię onegoż niniejszym  Edyktem , aby w  prze
ciągu 90 dni dq odpowiedzitię ftaw ił, i -uflanowiouemu d li fiebie obrońcy dokumenta swe 
oddał, lub innego sobie patrona obrał, i tego Sądowi w ym ienił, i oraz ty c b podług prawą 
użył krokow , Które fię do obrony sw ey spraw y pożytecznemi bydź zdaią; gdyby bowiem 
tego Uieuczynił, i swą zaniedbał sprawę, samby sobie szkodę może iafcą ft#d wynikaiaca-przy
pisać winien b y ł. r » t-F y

Dan w  Lublinie dnia 17 . Kwietnia 1804 
Kaiet. Michałowski V. P.

Dojłenberg.
Com. b Hub na. 

Z  Rady C. K. sądów szloch. Lubelskich Galicyi Zachód.
Rayski, sekr.

C. K . Sądy Szlacheckie Lubelskie Gallicyi Zachodniey ninieyszym Edyktem nwiadomia- 
ią J J .  0 0 . Junusza, Hieronima, K arola, Kooflantego i Jozefa X iążąt Sanguszków, iż W alen
ty  Józef dwoyga Imion Swiderski przeciwko nim i innym w sprawie będącym’ w  punkcie 
Utląpienia z połowy i całości łauu lasu do wsi Oftrow W ielki należącego i opłacenia 16,000 
grzywien c. s. c. żałobę podał, i pomocy Sądowey dopraszał fię.

G dy zaś też Sądy dla ich zamieszkania zagranicą im tuteyszego sądowego adwokata P 
Dederkę za obrońcę z  ich szkodą i fiiebespieczeńrtwem uftgnowiły, z którym taż Sprawa roz
poczęta podług przepisnego dla Gallicyi Zachodniey sądowego porządku prowadzona i ukoń
czona będzie; napominaią fię oni nieyszym Edyktem aby w  90 dniach escypowali , i nftano- 
wionemu dla fiebie obrońcy dokumenta swe oddali, lub innego sobie patrona obrali, i tego S ą 
dowi wymienili i oraz tych podług Drawa użyli krokow, które fię do obrony sw ey  spraw y 
pożytecźnemi bydź zdaią; gdyby bowiem tego nieutzyńili i swą za niedbali sprawę samiby 

^Sobie szkodę może iaką ftąd wynikaiącą przypisać winni b yli. " 9
“ Dan w  Lublinie dnia 12  Kwietnia 1804.

Michałowski.
Dojłenberg.
Com. BabftU. ,

Z  Rady C. K . Sądów Szlacheckich Lube?.* G alicyi Z a c io i
Rayski, stkr.

(jPrzy diifieyttey Gazicit zmyduit fif  drugi dodatek.)



D O D A T E K  D R U G I  

D 0  N r u .  5 7 .

G A Z E T Y  K R A K O W S K I E *

W  K ra k o w ie  d n i* 1 5 .  L jipea 1E 0 4 .

D O  N I E S I E N I A .

Przez C. K.  Sądy Szlacheckie Kr»kow sk> Galicyi Zacho itiiey Pan Antoni Czarnocki 
fcinieyszym Edyktem o naśląpioney śmierci matki iw oiey , Pani Petronelli z K okow skich tgo 
Czarnockiey, 2go ślubu Popielowey uwiadomią s ię , z tym zaleceniem, aby deklaracyą swcią 
względem obiąć ,!ub zrzekać się maiącey sukcefiyi z dobrodzieyrtwem inwentarza, w  prze- 
śiągii 6 miesięcy do tuteyszych Sądów podał, iniczey podług $. 624 U flawy Cyw .lney Części 
I ł. poftęptni|c, kuntela co do porcyi dziedziczney ien.i należącey się otworzona, i taż tak 
(Ujrgo w  C. K . Sądzie ninjeyszyin prowadzoną będzie,, poki P. Ańtoai Czar locki podług 
przepisu p ra v i za umarłego bętfźi ■ mógł byda ogłoszony.

Dan w  Krakowie aula iS 'M aia  1804.
Ja t e f  de NtkaroLV‘ cz.

Aliinch.
Lichocki.

Z  Ra4y  C. K. Sądów Szlacheckich Krak: Galicyi Zachod-iiey
Slauf>e)ul i.

Stosownie do wysokiego Guber: Dekretu pod dniem 26 Czerwca t. r. Nr. 25,237 wiadomo 
Się czyn i, iż w Magiftracie Myślenickim z pensyą roczną 250 ryń. zawakowało mieysce Syn
dyka , które na dniu 2 | Lutego t. r. dla niedoflatku kompettntow osadzone mezoftało, przeto 
życzących sobie z tym dok ładem uwiadomią się , aby c ii zaopatrzywszy się dekretami tak z 
linii polityczney, iako tez i sądowniczey przed 28 Lipca t. r. proźby sww do Urzędu Cyrku
larnego Myślenickiego podaw iii. W  Krakowie dnia 5 Lipca 1804.

Dla ohsadzęnia m ieysci drugi* "to a He fibrą z  pensya rocz"ą 200 ryń- w  Magiilracie Prze- 
myślskim złączonego, rozpisme się konkurs na mocy W ysokiego Gubemialnego dekretu ddto 
26 Czerwca t. r. Nro. 25 .235  , iz komnetenci życzący sobie tegoż rrfieysga , m>»ią proźby 
iw e  zaopatrzone dekretami TlcgHailitatis tak ex linea politica iako i judiciili, naydaley do 3 1  
Lipca t. r. do Urzędu Cyrkularnego Przemy ślskiego podać.

W  Krakowie dnia 5. Lipca 1804 roku.

Rząd W ęgier uwiadom.), iż Panftwo Pokratz w  Komitacie Poflegierskim lejące zbieg 
w ierzycielow zadłużonego Athanas liabiccb , i Jana Szakats wołroi handlujących, mieszkańców 
Miafta Darnoat na Jzień I  Septembra b. r . w Mieście Daruoar wyznaczyło.

Jan Kukliński rodem z Zagości, odszedł Agnieszki Skadłubowny, także rodem z Z 'g o 
ści Cyrkułu Kielecliie^o , lat temu 8 , ona wiec aorasza na miłość bliźniego ieżeli kro
i e l  wiadomym o życiu lub śmierci tegoż Jana Kuklińskiego , aby dał wiadomość do Cyrkułu
Kieleckiego, lub prollo do Ł ag i“wr,K , dziedzicznych £)obr W . Gotlińsitego ,  leżących w
ęoarati Busluey w Cyrkule Kieleckim;



N« dniu r 5 Augufta t. r. odpraw ić się bęlzie w  Mieście Koszycach L ic y ta c ji  niftęp*» 
łąeyeh Realności poczynsiąc od Igo Novembra 1804.

l )  Propinacya mieyska prócz wina na rok ieden, praetium fisci ielt: mo6 ryń.
а )  A kcyza mieyska od wina na rok ieden - • - -  - 3 1  —

Grunta Szpitalne na lat 3  iako to:
t )  Pruchniawsko 1 .  i Prnchniawsko 2gie pret: fisci 13 3  z.p. — gro.
4) Krochmalowka - - -  - - - 5 0 — 1 0 —
5) Kozakc wska - - - - - - a i  — --------
б) pr*y  iSowińskim - - - - - 5 3  — --------
7) Przy L i t e r a c k i m ...............................................45 — 15  —

Arendy tey życzący maią się na wyznacsonym terminie rano •  godzinie 9 w  Koszycach 
cnaydowac , \ waJintn w  10  części pr*tu fisci zaopatrzyć się. R esitękondycyy u Magiftrata 
Koszyckiego dowiedzieć się można.

Maglflrat Miart 1 Krakowa niueyszym  obwieszczeniem wiadomo ezyni 1 i i  na rekwizy- 
dyą C. K . Sądów Szlacheckich, Dwofek w  wydziale I i i . pod Nrem 1 1 7  lloi^ey do mafly 
sr.kceflyonalaey zmarłego X«tza Benedyka trzebińskiego należący i do summy 2208 ryńsk. 
oszacowany, po spełzłym iszy.n  dnia 29 W rześnia 1803 licytacyi terminie, znowu przez 
publiczną Licytaeyą w  dniu 2 Sierpnia f .  b. o godzinie 3  po południa z naftępuiąccmi warun
kami sprzedany będzie, to ieił;

I .  Cena nskilna podług nczynionego szacunku naznacza się w  summie ryń 2208, fcKtórey.
a. Każden kupie chcący lotą częle na zallaw dla ubesp iczenia L icy tac ji złożyć powi

nien , potyra przyszły  kupiciel.
3 . Sura my WiderkaufTowe iako to iszą 1000 zł„ poi. do kościoła Nayś. M ary i P«nny. agą 

300 -  p. do kościoła Katedralnego Krakowskiego. 3cią 308 z. p. do kośeioła Karmelitów na 
Piasek należące albo w  dniach 14  do depozytu Magiftratualnego złoży , albo też pozwolenie 
od czynsze pobierających na pozoiławienie tychże anmm na w yżey  rzeczonym dworku w 
tymże czasie okazać ma.

4. Resztuiącą zaś z zalicytowaney ceny quotę w przeciągu 14  dal do Magiftratualnego 
depozytu zapłacić obowiązany ieft i dcr tero po dopełnionym zapłaceniu kupiciel dekret dzie
dzictwa otrzyma.

Chęć przeto kupienia maiąey zapraszają się , ażeby .w w yżey  oznaczonym czasie tn w  
Sądzie ftanęli.

Nakomec wierzyciele prawo zaftawn nań maiąey rrapominaią się ażeby nieoczekuiąc osob
nych powołań , praw sw ych pilnowali imęzey na tych, którzy w  czasie Licytacyi z preten- 
syami >w imi nie zgłoszą się. podziale zalicytowaney ceny żaden więcej^ wzgląd miany 
nie będzie, ale swego Zaspokoieoil z innego maiątku przyrzeczonego zmarłego poszukiwać 
będą powinni.

Goltmayer,
Rangfirtn. /
Hirschberę,

Z  R ady Afagijlratu C. K, Stołecznego Miajla Krak.
D n ii  15 . Czerwca 1804.

Plinta.
Magirtrar Mi a Ra C ‘ K. Stołecznego Krakowa nineyszyra E d j kte n wiadomo c -y n i, iż 

na żądanie C. R . Sadu Szlacheckiego K i akowskiego Ramienica zmarłego Kaspra Mściszeiy- 
skiego własna na ulicy Brackiey pod Nrem. 284 Roiąca, i sądownie ryń. 6582 kr. 10  oszaco
w ani przez puhliczn i licytaeyą dnia 3  Sierpni r. b* o godzinie g  po południu tu w Sądzie 
według zwycaaynych warunków sprzedaną będzie.

I. A b y każdy chęć kupienia mający przed zaczęciem licytacyj lotą część summy szą- 
•onkowey iako a w yczayny zakład złożył.

3. Aby Kupiciel w  14  dniach wylieytcwaną summę w  gotowiznie do depozytu złożył 
sądowego , ilbo onęż

3. Na pewnych dobrach wraz z opłaceniem roczney prowizyi po 5 od ftt tudzież z 
objig-cyą na 3ch miesięczne wypowiedzenie oddania wcałosci kapitału zabespieczył, i t y ®  
sposubem skrypt ułożony w  nktach przyzwoitych umieścić kazał.



W r ty s c y ' przeto e^ęc kupienia maiący*!)! terminie w zw yż rwezonym tn w  Sądzie zoay* 
łow ac się maią. W ierzyciele zaś prawo zaftawu nań maiący napominaią s ię , aby nieoczt- 
kuiąc csufcny „n pow ołań , pretensye swoie iakowe na tey Kamienicy mieć mogą w  czasie 
I ‘ cytacyt do Protokułu wnieśli, inaczty na tycbż* żaden wzgląd co do podziału w ylicytow a
ł y  snmmy miany nie będzie.

Goilmayer.
, Łodtiński.

Uirschbtrg.
Z  R ady M sgijlrata C. K. M iaflt Stołecznego Krakowa. 

D nia  22 Czerwca 1804. 
Plinta.

Ma^irtrat Miafta C. K . Stołecznego Krakowa ninityszem Edyktem wiadomo czyn i, iż na 
żądanie Agneszki Łabndziuski w dow y swoim i opiekóńskim małoletnich sukceflorow Łabu- 
dzińskicfa imieniem , Kamienica na ulicy Floryańskiey pod Nrem 547 ftoiąca , co do połowy 
rzeczonych snkceflorow w łasna, przez pnbhczną licytacyą po upłynionym drugim licytacyii 
terminie dnia 7 Sierpnia r. b. o godzinie 3  po południu z naftępuiącemi warunkami sprzedana 
będzie.

J .  L icytacja  teyże Kamienicy od summy 3005 ryń. iako iuż prywatnie offiarowaney 
zacznie się , i w iecey daiącemo sprzedana zoftame.

2. Każdy chęć kupienia maiący przed zaczęciem licytacyi lotą część natnunioney summy, 
luko zal.ład złożyć ma.

3- P rzeszły kupiciel szacunek wylicytowaney summy małoletnim suk et floro tr. z połocrer 
Kamienicy przypadaj ącey w przeciągu 14  dni po ukończoney licytacyi odtrąciwszy zakład 
prz_y licytacyi złożony do depozytu sądowego złożyć obowiązanym będzie , zaś

4. Co dó drugiey połowy wdowie należące^, z  tąż w  tymże samym term ni kupiciel 
w  tymże samym troninie ułożyć ię będzie powio:en. W szyscy  przeto chęc kupienia maiący 
aa tęż licytacyą zwdhtią się. W ierzyciele zaś w szyscy  prawo zaftawu nań maiący, oftrze- 

gaią s ię , aby nieoczekmąo osobnych przypozwań praw swoich pilnowali, i długi woie iako
we na teyże Kamienicy uiieć mogą, do procokułu w czasie licytacyi wnieśli, inaczey no 
tychże żaden wzgląd na potem co do podziała wylicytuwaney summy miany nie będzie.

Galtmayer.
Rangfiein. \
Hirichberg.

Z  Rady Magistratu C. K. M iasta Stołecznego Krakowa.
Dnia 22 Czerwca 1804 roku.

Plinta.
Mitgiflrat Miafła C. K . Stołeezr-go Krakowa ninieyszym Edyktem wiadomo czyn i, ik 

Kamienica na ulicy Gołębicy pod Nrem 256 Iłoiąea P. Michała Sroczyńskiego własna ryńs. 
4904 kr, 33 sądownie oszacowana, którą P. Mateusz Bukowski w  r. 1803 za summę ryń. 7000 
sądowniu zalicytowawszy, gdy warunkom licytacyi zadosj'ć nie u c z y rif, taż na rzecz pra
wem przekonywających sukceflorow P!.wła Paszyca na zaspokojenie summy 4343T zł. poi. 
w raz z prowizyą i expeosą prawną odtrąciwszy i-dn ik summę 26,709 zł. poi. gro. 10  nn 
rzecz kapitału powziętą po upłynionym dniu 14  Czerw ca r. I . terminie dla nieprzytomnych 
knpicielow znowu przez publiczną licytacyą dnia 10 Sierpnia r. b. o godzin,.- 3  po półudnin ta 
w  Sądzie odprawiać się maiącą sprzedana będzie według naftępniącycb warunków:

a) Każdy oheć kupienia maiacy iotą ,częśc w yżey namienionej' szacunkowey summy 
4904 ryń. 35 kr. iako wadium przed zaczęciem licytacyi złoży.

b) P rzysz ły  kupiciel reszte należytości w zw yż rzeczonym iUHcfflorom Paszy ca w yro
kiem przysądzoney tsk prowizye iako i expensa prawne obrachowawszy w przeciągu 14  dni» 
poczynaiąc od daty ninieyszey licytacyi do depozytu sądowego złożyć mi.

,•) Summy ąiaś zabe«ipieczon», które wie-zyciele urzed oznactonj m tym pewniey tego 
oznaymienia terminie adebrać niechcieliby, knpiciel takową summę szacunku zalicy to wanego na 
tiabie przyiąć obligowanym będzie.

d) G dyby kupiciel warunkom nimeyszey licytacyi zaJo.yć nie u czyn ił, tady 2 lega 
Szkodą i niebespieczenltwem nowa licytacya wyznaczonaby była.

W szyscy  przeto chęć kupienia maiący na tęż Licytacyą rwołnią się. W ierzyciele zaś



pftw n wRawu nań mdlący napominają się» aby nicoezekuiąe osobnych przypozwań prefensyt 
• w b i ł , iakowe na tymże Domu mieć mogą wczasie licytacyi do prorokołu wnieśli, inaczey na 
tychże żaden wzgląd co do podziału wylieytuwaney summy miany nie będzie. •

Gollmayer.
Łodzińiki.
Hirschbetg. Z  Rady Magiflratu C, K . Stołecznego Mi a Ra Krakowa.

Dnia 15  Junii 1804 roku.
Plinte.

Magiftrat M ii Ra C . K . Stołecznego Krakowa wiadomo czyn i, iż Kamieuica Elerskich w  
Krakowie pod Nrem 566 Roiaca sądownie vń. 1673 w r. lgo i oszacowana, po upłynionym 
licytacy iszey terminie przez publiczną licytacyą dnia 9 Sierp: r. b. o godzinie 3  po połud
niu tu w  sądzie podług zwyczay nych wirami o w sprzedam będzie. W szyscy  chęc kupienia 
maiący na tę licytacyą zwołuią sie. W ierzyciele zaś prawo ziltawu nań maiący napominają 
s ię , ażeby nie oczekuiąc osobnych przypozwań, pretensye swoie do piotokołu wczasie licy
tacyi w nieśli, inaczey ro do podziału c  wylicytowancy summy żaden wzgląd miany nie będzie.

Gollmayer.
Lodciński.
Hirschberg. Z  Urzędu Miasta\C. K. Stołecz. Krakowa.

Dnia 22. *¥unii 1304. 
Plinta.

C. K . Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniey, uwiadomiaią ninieyszym Edyk- 
Wir. P. Maryannęz Markowskich Frankowską , iż P. W iktoryn Dąbrowski, względem dozwo
lenia fixekucyi n i zaspokoieni s sum ny 323  czer. zł. c. s. c. do Sądów tureyszych żałobę 
podał i pomocy sądowey dopraszał się.

G dy zaś też Sady dli iey zamieszkania zagranicą, iey tuteyszego sąd Swego adwokata 
Madaua za l obrońcę z i ł y  szkodą i niebezpieozeńflwem uflanowiły, z którym taż s rawa 
T02: poczęta podług przepisanego dla G alliryj Zachodniey sądowego porządku, prowadzom i 
ukończona będzie. Napomina lię onęz ninieyszym Edyktem , aby na dzień 13  Sierpnia iS H  
o godzinie 9 rano , do odpowiedzi się Raw iła, 1 uRanowionemu dla fiebie obrońcy dokumenta 
swe oddała, L b  innego sobie pąt-ona obrała, i tego sądów, w ynreoiła, i oraz tych podług 
prawa użyła krokow, kt żre fię do obrony sw ey sprawy pożytecznemi bydź zdną ■, gdyby 
bowiem tego nieuczyuiła, i swą zaniedbała sprawę , simaby sobie szkodę może iaką fląd 
wynikaiącą przypisać winna była- Dan w  Lublinie d. 2 Maia 1S04.

Michałowski, IV. P.
Parts cher.
Hrabia Bubna.

Z  Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachód.
Rayski Sekr.

C. K . Sądy Szlacheckie Lubelsko Galicyi Zachodniey nwiadomiaią ninieyszym Ed,r»m 
Jozefa Szczyta, Anuę z Szczytów Michała Zieeewicza Zonę, Tereflę ]nb innego imienia *  
Szczytów P. Olizara Z o n ę , zmirłey lozefy z Buttlerow Szczytowe y Synów i Gorki, i i  
kuraror rfiafly popilarney po zmarłym Felixie Foli poZoRałey adwok-f Fiedorow.cz, przeciw 
lym i innym pozwu wspólnikom w sprawie zapłace iia razem summy 3000 zł. poi. z prowi- 
zy§ do tuteyzego Sądu i  .łobę i pomocy Sądowey dopraszał (ie.

G dy zas też Sądy dla zagranicznego ich zamieszkania, tuteyszego sądowego adwokata 
Dv»czyńskiego rs  kuratora z ich szkodą i niebezpiecżeńRwem nftanewiły, z którym tei 
rozpoczęta spraw# podług przepisanych dla Galicyi zachodniey Praw prowadzona i ukończona 
zoRame; oni przeto ninieyszym Edyktem napomina'* fię , żeby w  przeciągu 90 dni do odpo
wiedzi fię flaw ill, wyznaczonemu sobie patronowi dokunenta przesłali, lub innego obrali , i 
tego Sądowi wymienili, i tych prawnych śrndkow użyli, które do obrony sw ey sp iaw y uiyre- 
eznerni bydź osądzą gdyby brwum tego nie Uczyni fi i swą zaniedbali sp ra w ę  szkodę ftądiaką 
wynikaiącą sami sobie przypisać będą winni. Dan w  Lublinie dnis 2 Maia 1804- 

fautan Michałowski, W. P. '
Se ff^rinling.
Partschjr.

Z  Lady  C. X. Sądoat Szloch Lubelskich Galicyi Zachód.
Rayski.


